



Det kongelige finansdepartementet
Postboks 8008, dep

0030 OSLO

postmottak@fin.dep.no

Deres ref.: 10/841 SL LRD/rla
Dato: 15.03.2010

HØRING – FORSLAG OM UTVIDET MERVERDIAVGIFT PÅ KULTUR- OG IDRETTSOMRÅDET

Museene i Sør-Trøndelag AS, er en konsolidert enhet bestående av følgende avdelinger

- Kystens Arv
- Kystmuseet i Sør-Trøndelag
- Orkla Industrimuseum
- Ringve
- Rockheim
- Trondheim Kunstmuseum
- Sverresborg, Trøndelag Folkemuseum

Museene i Sør-Trøndelag ser svært positivt på Finansdepartementet forslag om utvidet merverdiavgift på kultur- og idrettsområdet, med virkning fra 01.07.10. Dette er også i tråd med flere komitéinnstillinger i Stortinget.

Bakgrunn for at vi tilslutter oss forslaget er:

1. Forenkling av dagens praksis

Museer har i dag delt virksomhet med en del omsetning innenfor (museumsbutikk, transport, cafe) og endel omsetning utenfor mva regelverket. (billettinntekter, omvisninger etc)

I.o.m at vi har delt virksomhet vil vi også ha anledning til å fradragsføre fordelbare kostnader (bl.a kontorhold, strøm etc).

Fradragsfaktoren for fordelbare kostnader kan variere fra år til år (avhengig av avgiftspliktig omsetning), samt at fradragsfaktoren kan være forskjellig basert på type kostnad.

Dette er ei ordning som er krevende å administrere, lite forutsigbar, samt at forholdsvis fradrag i en viss utstrekning vil måtte basere seg på skjønn. Noe som er svært uheldig.

Ved å innlemme generell museumsdrift i momsregelverket vil museene få et enkelt, ensartet og forutsigbart regelverk å forholde seg til.

2. Likebehandling uavhengig av selskapsform

Det pågår som kjent en omfattende museumsreform, hvor museer er blitt slått sammen i nye større enheter, med sikte på å styrke museenes faglige virksomhet. Museer som har vært drevet i fylkeskommunal eller kommunal virksomhet har fått fradrag for inngående moms, mens museer som eksempelvis har vært organisert som selvstendige stiftelser – i tråd med statlige signaler - ikke har fått dette fradraget.

Vi har flere eksempler på at nye sammenslåtte enheter har valgt selskapsformen interkommunalt selskap (IKS), bl.a. begrunnet med dagens momslovgivning. Vi har også eksempel på at selskapsform for museum er endret fra stiftelse til IKS av samme årsak.

Forslaget legger opp til likebehandling, uavhengig av organisasjonsform for museene. Vi anser det som svært viktig.

3. Kultur moms som en del av kulturløftet - avgiftslettelse

I forbindelse med framlegginga av St.prp. 1 S (2009-2010) for Kultur- og kirke departementet, presenterte tidligere statsråd Trond Giske forslaget om "museumsmoms" som en del av kulturløftet: "Det legges opp til at museene blir en del av merverdiavgiftssystemet med en sats på 8 pst. og full fradragsrett for inngående merverdiavgift. Dette innebærer en styrking av museenes økonomi" (<http://www.regjeringen.no/nb/dep/kud/pressemeldinger/pressemeldinger/2009/kultursatsingen-okker-med-812-millioner-i.html?id=581452>).

Dette kan også ses i sammenheng med at museene ikke fikk kompensert for momsreformen i 2001 til tross for budsjettinnstilling i Stortinget. Museene har heller ikke fått kompensert den siste pensjonsreformen, i motsetning til for eksempel helsesektoren og NRK.

Finansdepartementet har beregnet at gevinsten for museene vil utgjøre 245 m.kr.

Interne beregninger viser at dette anslaget i betydelig grad er overestimert. Kultur momsutvalget på sin side beregnet provenyet for museene tilknyttet KUD til å utgjøre ca. 110 m.kr.

Det må her tas hensyn til at mange museer i dag naturlig nok benytter fordelbare kostnader og fradragsfører en andel av felleskostnader i dag.

Det har i den senere tid vært en del rettsavgjørelser hvor fordelingsfaktoren er blitt utvidet.

(Bl.a. Porthusdommen). Dette har museene for å bedre sine rammebetingelser fulgt opp, og har i de siste årene økt faktor for fordelbare kostnader.

Dette må hensyntas i beregningen av gevinsten.

Innen Museene i Sør-Trøndelag har vi bl.a Orkla Industrimusem som driver Thamshavnbanen, med persontrafikk. Etter at det ble innført mva på persontrafikk har Orkla Industrimuseum fradragført mva ang jernbanedriften. Jernbanevirksomheten utgjør 60% av museets virksomhet.

Følgelig har Orkla Industrimuseum en høy faktor på fordelbare kostnader, og innføring av mva på billettinntekter vil således ikke ha så stor positiv innvirkning Orkla Industrimuseums sitt avdelingsregnskap.

Ved beregning av effekten må regnskapene gjennomgås nøye og se på hele inntekts – og kostnadsstruktur, samt hensynta dagens fordelbare kostnader.

4. Oppsummering/konklusjon

Museene i Sør-Trøndelag ser som sagt svært positivt på forslag til innføring av museumsmoms.

Med vennlig hilsen



Suzette Paasche

Adm.dir

Museene i Sør-Trøndelag



Randi G. Hjelm-Hansen

Administrasjonssjef

RINGVE